
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-25 INTERNATIONAL ROTARY DISTRICT2770 

ROTARY CLUB OF IWATSUKI  

since 1963 

Weekly Report 
 

クラブテーマ  「和の心」で 笑顔あふれるロータリー活動を 

会長挨拶                    第 62代会長 小林 篤 

タージャハォ。ウォッシー、シャオリン・トク、チントゥートゥ 

ツッチヤオ。 

台湾語で「みなさん、こんにちは！私は小林篤です。どうぞよろし 

くお願いいたします。」 

先日、桃園経国ロータリークラブの認証式でご挨拶をしてまいりま 

したが、発音がうまくできず、伝わらなかったようです。その後、 

台湾の方に発音を教わり、勉強しました。 

 

さて、このところいろいろなお付き合いが続き、ほぼ毎日のようにお酒を飲んでお

ります。 

5 月 20 日には地区クラブリーダーシップラーニングセミナーがあり、そのあとは

参加者の皆さんと懇親会へ。軽く飲んで帰るつもりが、やっぱり飲み始めると止まら

なくなってしまいます。 

翌日は台湾訪問。現地ではとても温かく迎えていただき、たくさんお酒もいただき

ました。とても楽しい訪問でした。訪台の歓迎ぶりは本日の例会にて報告いたします。 

23 日に帰国して、24 日は長女の結婚式のメモリアルパーティに出席。 

26 日はお誘いを受けて、鰻をご馳走になりながらまた一杯。 

27 日は新会員と祝君の歓迎会でまたまた乾杯。 

28 日は久しぶりに家でゆっくり過ごしましたが、29 日には会長幹事会があり、次年

度の IM と公式訪問例会の説明を聞いたあと、春日部の「オノオノ」でお酒を楽しみ

ました。 

30 日は合同炉辺会合でみなさんと楽しいひとときを。 

31 日は市議の後援会の総会に出席し、また乾杯。 

6 月 2 日には原田ガバナー補佐、田畑パストとともに大宮シティさんに IM ゴルフの

お礼のメイキャップ訪問。もちろんこの日もお酒をいただきました。 

こうしてとても充実した会長職を務めさせていただいております。 

そろそろ休肝日を作ろうかなと思っていたところ、中村パストから「休肝日にすると

体調が悪くなるから、今日一緒に飲みに行こう」とお誘いがあり、ありがたくご一緒

してきました。やはり、先輩の気持ちを大事にするのも会長の役割だなと改めて感じ

ました。 

 

今後も皆さまと楽しく交流を深めながら、最後まで会長職を全うしてまいります。

引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

 

2024-2025 小林 篤 年度 第 34回     通算 2876例会  

 

 

 

本日の例会 
 

例会場 

点鐘  

テーマ 

主管 

 

・ロータリーソング 

 

・四つのテスト・ロータリーの目的  

 

 

   

 

 

 

 

次回例会案内 
 

令和 7年 6 月 12 日（木） 

例会場   

点鐘   

テーマ  

 

 
 

令和 7年 6月 5日（木） 
6月第 1例会 

 

 

2024-2025 年度 

岩槻ロータリークラブ 
会長  

幹事  

会報・広報・ＩＴ委員長  

例会場  

例会日  

点 鐘 第 1・第 2 

     第 3 

 

クラブ事務所 
さいたま市岩槻区本町 3-8-2-203 

Ｔ Ｅ Ｌ 048-758-0680 

F A X 048-758-0681 

MAIL info@iwatsuki-rotaryclub.jp 

 

 

小林 篤 

内藤 明 

樵 康史 

ふな又 

木曜日 

12：30 

18：00 

 

 

 

 

 

 

 

 

料亭ふな又 

12：30 

桃園経国 24周年報告 

会長・幹事 

 

 

奉仕の理想 

 

鈴木真樹 会員 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
料亭ふな又 

12：30 

ｸﾗﾌﾞﾘｰﾀﾞｰｼｯﾌﾟ 

ﾗｰﾆﾝｸﾞ･ｾﾐﾅｰ報告 

 

 

 

 

オノオノ春日部 

18：00 

クリスマス移動例会  

 
 

    

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
幹事報告             幹事 内藤 明 

 

 

 

台湾・桃園經國扶輪社 24周年式典報告          

委員会報告 

 

次年度幹事 小林 篤 
来週の例会は 5/20 に開催されたクラブリー 

ダーシップラーニングセミナー報告です。 

各委員長の方はご準備をお願い致します。 

 

プログラム・親睦委員長 田畑寛樹 
6 月第 3 例会は小林篤年度の最終例会です。 

１年間クラブをリードして下さった小林会 

長、内藤幹事、第 4 グループを纏めて頂い 

た原田ガバナー補佐・津多グループ幹事と、 

会員皆様の労をねぎらいたいと思いますの 

でご参加よろしくお願い申し上げます。 

○ロータリーレートは１ドル 144 円です。 

○大宮東 RC、岩槻東 RC、大宮北東 RC より 

6 月の例会予定表が届いております。 

○大宮西 RC より週報が届いております。 

 ご回覧ください。 

 

スマイルＢＯＸ               50音順 

小林 篤 訪台楽しかったです。本日報告いたします。よ 

ろしくお願いします。 

駒澤あい 小林会長年度もあと少しですが、私も引き続き 

がんばります。本日もよろしくお願い致します。 

鈴木真樹 本日もよろしくお願いします。 

関根信行 台湾・桃園経国ＲＣの報告楽しみです。 

田畑寛樹 親愛なる皆様、こんにちは。本日も皆様にお会 

いできたことに感謝申し上げます。柳さんお誕 

生日誠におめでとうございます。本日の卓話、 

訪台されました皆様の式典参加報告とても楽し 

みにしております。本日も何卒宜しくお願い申 

し上げます。 

津多一幸 台湾報告宜しくお願いします。 

内藤 明 桃園経国 24 周年式典参加メンバーの皆さん、 

報告楽しみにしてます。 

中村 正 桃園経国帰国報告宜しく！ 

原田晃博 台湾報告よろしくお願いします。 

星 和彦 小林年度最終月となりました。今月もよろしく 

お願いします。 

松永 豪 本日も宜しくお願い致します。 

眞々田悟 本日も宜しくお願い申し上げます。 

三浦宣之 台湾報告宜しくお願いします。 

村上 泉 宜しくお願いします。 

出 席 報 告 
会員数 出席数 免除者 ＭＵ 出席率 

27 14  3 62..96％ 

 スマイル報告 
本日のスマイル合計 20,000 円 

年間累計額 881,000 円 

 
発行：岩槻ロータリークラブ会報･広報･IT 委員会   委員長 樵 康史 副委員長 三浦宣之 

 

訪台メンバー 小林篤会長  原田晃博AG  津多一幸G幹事 

鈴木真樹 PP  眞々田悟会員 


